
平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年９９９９月定例会月定例会月定例会月定例会    埼玉県川口市議会埼玉県川口市議会埼玉県川口市議会埼玉県川口市議会----09090909月月月月 02020202日日日日議事録議事録議事録議事録 

 

P.48P.48P.48P.48    ◎◎◎◎    岡村幸四郎市長岡村幸四郎市長岡村幸四郎市長岡村幸四郎市長 

 

第２点は、名誉市民名誉市民名誉市民名誉市民の選定についてであります。 

  本市における名誉市民名誉市民名誉市民名誉市民につきましては、初代市長であります岩田三史氏、元市長の大

野元美氏のお二人でありますが、今回、本市の発展、市民生活の向上、社会文化の進展に

貢献された前市長であります永瀬洋治氏を名誉市民名誉市民名誉市民名誉市民に推戴いたしたく、先般、川口市名誉名誉名誉名誉

市民市民市民市民審議会にお諮りをいたしましたところ、委員全員の御賛同をいただきましたので、こ

の本定例会に川口市名誉市民名誉市民名誉市民名誉市民の選定同意についての議案を提出したところであります。 

  永瀬洋治氏につきましては、私から申し上げるまでもなく、川口市議会議員、埼玉県

議会議員を経て、昭和５６年５月、第１８代川口市長に就任して以来４期１６年にわたり、

市長として本市の発展のために献身的に御尽力なされ、その功績はまことに大きく、私は、

まさに名誉市民名誉市民名誉市民名誉市民としてふさわしい方であると確信をいたしております。 

  市政発展に多大なる御貢献をなされました永瀬洋治氏の功績を長くたたえるため、市

制施行７５周年の慶事を迎えるにあたり、名誉市民名誉市民名誉市民名誉市民に顕彰いたしたく存じますので、何と

ぞよろしくお願いを申し上げる次第であります。 


